
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/3 

 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-28052/2024-lb  
Spisová značka: 3324/2024  
Vyřizuje: Ing. Bc. Lucie Barnová  
Kontakt: 770 171 390 / lbarnova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 328.3-A/10  
Datum: 04.04.2024  

 

OZNÁMENÍ 

o zahájení územního řízení 
 

Žadatel, Město Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

podal dne 06.03.2024 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby „veřejné osvětlení“ v rámci akce 

Výstavba a oprava komunikace ulice Erbenova II. etapa a Procházkova I. etapa na pozemcích parc.č. 

306/1, 347/1, 347/3, 361, 2720/6, 2720/8, 2720/14 a 2720/15 v obci a kat. území Kostelec nad Orlicí. 
 

Popis stavby: 

Jedná se o umístění veřejného osvětlení v ulicích Erbenova a Procházkova v Kostelci nad Orlicí. 

Stávající světelná místa SMSTE1 až SMSTE6 budou demontována, svítidla uložena a použita pro 

zpětnou montáž na nové stožáry na nových pozicích. U těchto svítidel bude provedena výměna 

standartní mřížky za typ BL2. Bude demontována jednotka místního rozhlasu na světelném místě 

SMSTE1 a 5. Bude provedena instalace světelných míst SME1 až SME10 v ulici Erbenova, instalace 

světelných míst SMP1 a SMP2 v ulici Procházkova, instalace kabelového napájecího vedení pro místa 

SME1 až 10 ze stávajícího světelného místa SMST0 (ulice Erbenova 1. etapa) a SMSTF1 (ulice 

Fügnerova), propojení vedení ze stávajícího světleného místa SMSTP1 (ul. Procházkova) na světelné 

místo SME4 prodloužením stávajícího kabelu AYKY 4x16 pomocí kabelové spojky. Budou propojena 

světelná místa SMP2 (ul. Procházkova) na světelné místo SMSTT1 (ul. Tůmova) a světelné místo 

SMSTS1 (ul. Severní). Napájení všech světelných míst bude provedeno novým kabelem CYKY 4x16. 

Nová světelná místa v ul. Erbenova II. etapa budou osazena šesti původními demontovanými svítidly 1 

- 6 (s uvedenou výměnou clonící mřížky za BL2), 4 svítidla na SME7 - 10 budou dodána nová. Světelná 

místa v ul. Procházkova I. etapa budou kompletně nová. Každé svítidlo bude osazeno na kuželovém 

stožáru výšky 6,0 m, bez výložníku, s ochrannou manžetou v místě vetknutí, povrchová úprava stožáru 

RAL9001. Ukotvení svítidla do zeminy dle podmínek stanovených výrobcem svítidla. Pospojení 

konstrukcí nových stožárů bude provedeno souvislým vodičem FeZn 30/4 + FeZn D10, tato soustava 

se připojí také na nahodilé zemnící body v trase vedení. 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný obecný stavební úřad 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

účinném do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon) s použitím přechodného ustanovení § 334a zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „nový stavební 

zákon“), a jako místně příslušný stavební úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, oznamuje v souladu s § 47 odst. 1 správního řádu zahájení řízení podle § 87 stavebního zákona o 

zahájení řízení. Vzhledem k tomu, že jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi a 

žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 

provádění, stavební úřad upouští dle § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání spojeného s 

ohledáním na místě. 
 

Dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou své námitky, uplatnit 

nejpozději do  

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 
 

jinak k nim nebude v souladu s § 89 odst.1 stavebního zákona přihlédnuto.  
 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-28052/2024-lb 
strana 

2/3 

 

V souladu s § 89 odst.2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 

bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
 

Účastník řízení v souladu s § 89 odst. 3 stavebního zákona ve svých námitkách uvede skutečnosti, 

které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 

překračují rozsah stanovený v § 89 odst.4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
 

V souladu s § 89 odst.4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 

obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst.2 písm. a) a b) stavebního 

zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 

přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 

požadavky, se nepřihlíží. 
 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu v budově 

Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří B 102) v době (pondělí a 

středa od 8:00 h do 17:00 h). 
 

Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 2 dnů po 

uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými 

podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí 

tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

V přechodném období (tj. od 1. ledna 2024 do 30. června 2024) se podle ustanovení §334a odst. 3 

postupuje podle dosavadních právních předpisů. 

 

 

 

 

 

Bc. Lucie Lédrová  

vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 

 

 

 

Přílohy 
1.  zmenšená situace stavby 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-28052/2024-lb 
strana 

3/3 

 

ROZDĚLOVNÍK: 

Žadatel (účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 

Město Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

 

Účastník řízení (§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona): 

Město Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

 

Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona):  

Město Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  

GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 

CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

PODA a.s., IČ 25816179, 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
AQUA SERVIS a.s., IČ 60914076, Štemberkova 1094, Rychnov nad Kněžnou  
 

Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona) - dle § 87 odst. 3 identifikovaní označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru - 

doručováno veřejnou vyhláškou: 

Pozemky parc.č. 358, 2067, 2064, 2062, 2063/1, 2063/2, 2061/2, 2061/3, 2061/1, 2709/1, 2720/3, 

2720/13, 2720/12, 2720/2, 281/1, 2706/1, 2035, 2708/2, 2708/1, 2710, 2720/7, 306/2, 2711/1, 2711/2, 

2711/4, 2712/2, 2712/1, 2037, vše v katastrálním území Kostelec nad Orlicí 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JID muksvp24v00bjk 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 1 


		2024-04-04T13:18:41+0200
	Kostelec nad Orlicí




